COLLEGIO DE| GEOMETRI
CHIETI

@ 27 0TT. 2016
Prot n°/£L\C{C\ ..............
Geometri e Geometri Laureati

presso
Ministero della Giustizia

Prot n° 0014632 del 27/10/2016 Ai Signori Presidenti dei Consigli dei
Collegi Geometri € Geometri Laureati
Delle Regioni

Serv. MB Area 4 ABRUZZO

Rif. del LAZIO

Allegati MARCHE
MOLISE
TOSCANA
UMBRIA

LORO SEDI

Oggetto: Esami di Stato per I’abilitazione all’esercizio della libera professione di
geometra — sessione 2016. Avviso di rinvio prove di esame.

Per gli opportuni adempimenti di competenza, si invia ’avviso emesso dal
Ministero dell’Istruzione — Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici - in
merito al rinvio degli esami in oggetto solo ed esclusivamente per gli istituti
ubicati nei comuni interessati da ordinanza di chiusura degli edifici scolastici
sedi di esame o di sospensione delle attivitd didattiche nelle medesime a causa
dei noti fenomeni legati al sisma del 26 ottobre u.s. “Gli esami e le relative
prove sono rinviati a data da definirsi.”

A tal proposito si chiede di comunicare a questo Consiglio i comuni
raggiunti dalle predette ordinanze, le sedi di esame coinvolte e le commissioni
interessate al rinvio degli esami in oggetto.

Si ringrazia per la collaborazione e si inviano i pil cordiali saluti

2 10 Savoncelli)

Piazza Colonna, 361 Tel. 06 4203161
00187 Roma Fax 06 48912336



4

2,; al ﬁ/”;!’a ‘ ﬁ'ayﬂ“ﬁ . l‘ .
WW/@;&MM:&«WMWWAW

AVVISO URGENTE RINVIO PROVE DI ESAME PER
L’ABILITAZIONE ALLE LIBERE PROFESSIONI DI PERITO
INDUSTRIALE, PERITO AGRARIO, GEOMETRA E
AGROTECNICO - SESSIONE 2016 - REGIONI MARCHE,
UMBRIA, ABRUZZO, MOLISE, LAZIO E TOSCANA

Si avvisano i Direttori degli Uffici Scolastici Regionali Marche, Umbria,
Abruzzo, Molise, Lazio e Toscana e i Consigli e Collegi Nazionali degli
ordini professionali che, a causa dei noti fenomeni legati al sisma del
26 ottobre u.s., gli esami di abilitazione di cui all’oggetto sono rinviati
a data da definirsi per i soli comuni destinatari di ordinanza di
chiusura degli edifici scolastici sedi di esame o di sospensione delle
attivita didattiche nelle medesime.

Sara cura di questa Direzione Generale dare successive comunicazioni.

il Direttore Generale

fto Carmela Palumbo



COLLEGIO DEI GEOMETRI
CHIETI

27 0TT. 2016

Prot 0% .cseess /\L«q& ..........

COMUNE DI CHIETI

Prot. n°® 57135
Chieti, 26 ottobre 2016

ORDINANZA N. 83

IL SINDACO
Preso atto del forte sisma che ha colpito il Centro Italia, ripetute sono state le scosse dalle ore
19,10 e fine alle 21,30;
Considerato le scosse sono state avvertite anche sull’intero territorio comunale; che &
necessario effettuare opportune verifiche tecniche su tutti gli edifici scolastici di ogni ordine e
grado, ivi compresi gli asili nido, nonché sugli edifici scolastici di competenza provinciale, al
fine di poter controllare se vi sono stati danni e/o lesioni causate dall’odierno sisma;

Sentito il parere dell’ Ufficio Tecnico Comunale in merito;

Ritenuto di dover adottare ogni idoneo provvedimento a salvaguardia della pubblica e privata
incolumita;

Visto Iart. 54 T.U.E.L. 267/2000;
ORDINA

la sospensione delle attivita didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado e degli asili
nido per il giorno 27 ottobre 2016.

DISPONE

la trasmissione integrale della presente Ordinanza:

al Signor Prefetto di Chieti;

al Signor Questore di Chieti;

alla Provincia di Chieti;

al Comando Provinciale dei Carabinieri

al Comando della Polizia Municipale di Chieti per tutti gli adempimenti di
competenza,

al Ufficio Scolastico Provinciale di Chieti;

al II Settore — Pubblica Istruzione del Comune di Chieti perché provveda alla
trasmissione della presente Ordinanza a tutti gli Istituti scolastici di ogni ordine e
grado. :

> La diffusione della presente agli organi di informazione.

VV VVVVYVY




